
CADERNO 10  7SEXTA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2014

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664932

PORTARIA N.° 350/2014 - SEAS, 24 DE MARÇO DE 2014.
Nome: MICHELLY BARBOSA KITAGAWA
Matrícula: 57234446/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO  L o t a ç ã o : 
DAS/SEAS
Período: 20/05/2014  a  18/07/2014  T r i ê n i o : 
20/12/2010 a 19/12/2013.
(60 sessenta dias) LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N.° 351/2014 - SEAS, 24 DE MARÇO DE 2014.
Nome: CLEMILDES SOCORRO JARDIM NUNES
Matrícula: 3217892/1
Cargo: Assistente Social   L o t a ç ã o : 
DAS/CPSE-AC/SEAS
Período: 06/08/2014 a 04/09/2014  T r i ê n i o : 
21/01/2001 a 20/01/2004.
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

PORTARIA DE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664934

PORTARIA N°.  0344/2014 – SEAS, EM 24 DE MARÇO DE 
2014.
Nome: AGUIDA DA CRUZ SILVA
Matrícula: 3196550/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO  L o t a ç ã o : 
DRCCP/SEAS
Período: 01/03/14 a 29/04/2014.
(60 sessenta dias) DE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664936

PORTARIA N°.  0327/2014 – SEAS, EM 21 DE MARÇO DE 
2014.
Nome: AGUINALDO ALMEIDA DE SOUZA
Matrícula: 54195925/2
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO   
Lotação: DAF/ SEAS
Período: 03/02/14 a 17/02/2014.
(15 quinze dias) DE LICENÇA SAUDE
PORTARIA N°.  0328/2014 – SEAS, EM 21 DE MARÇO DE 
2014.
Nome: MYLENE FORTE E SILVA
Matrícula: 54196495/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL    
Lotação: DAS/ SEAS
Período: 17/02/14 a 18/03/2014.
(30 trinta dias) DE LICENÇA SAUDE
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

RESOLUÇÃO Nº 002/2014 – CEAS/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665065

Dispõe sobre a aprovação do Plano de trabalho CEAS/PA 2014.
O Conselho Estadual de Assistência Social, no uso das 
atribuições conferidas pela Lei Estadual nº. 5.940, de 15 de 
janeiro de 1996, e
Considerando a deliberação da Plenária Ordinária, realizada no 
dia 04 de fevereiro de 2014;
RESOLVE:
Art. 1º - APROVAR o Plano de trabalho CEAS/PA 2014.
Art. 3º - Esta resolução entrará em vigor na data da sua 
publicação.
Belém (PA), 12 de março de 2014.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Presidente

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664502

Portaria: 63/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FRANCISCO CICERO DO AMARAL NETO       Assessor de Gabinete     
572349022
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
14122129745340000    0101000000          339039              726,00
Observação: Para atender despesas de pronto pagamento 
referente à contratação de serviço de confecção de grade de 
ferro tipo vergalhão, tamanho 2,40m x x1,50m, reforçada com 
porta, chapa protetora, cadeado, chaves e chumbada na parede. 
Prazo de aplicação será de 20 dias a partir da emissão da ordem 
bancária.
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

PORTARIA DE LICENÇA-PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664656

PORTARIA N° 079/2014-DIGEP/SEJUDH                              
Belém (PA), 20 de março de 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.812/1994 e o processo 
nº. 2014/111198,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor 
JÚLIO CÉZAR DOS SANTOS LEAL, matrícula n0 57230890/1, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, referente à 
primeira parcela do triênio de 22.06.2010 a 22.06.2013, no 
período de 07/04/2014 a 06/05/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664898

PORTARIA N0 074/2014 - DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 13 DE MARÇO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 010/2014 – DCDH/SEJUDH, 
de 06.03.2014,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MILENNE JOSY CORDEIRO AFONSO, 
matrícula n0 57201769/1, ocupante do cargo de Terapeuta 
Ocupacional, para responder pelo cargo de Diretora de Cidadania 
e Direitos Humanos, durante o período de férias da titular 
ROBERTA GUZZO DE SOUZA, matrícula nº. 54188657/3, de 
10/03/2014 a 08/04/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664902

PORTARIA N0 075/2014 - DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 13 DE MARÇO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 023/2014 – DCC/SEJUDH, 
de 11.03.2014,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor CLÁUDIO DA SILVA MONTEIRO, 
matrícula n0 57202242/1, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão de Direitos Humanos e Cidadania - Administração, 
para responder pelo cargo de Chefe da Divisão de Contratos 
e Convênios, durante o período de férias do titular ALBERTO 
BOULHOSA TAVARES, matrícula nº. 54195780/1, de 
13/03/2014 a 11/04/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA Nº 113 GAB/IMETROPARÁ, 
DE 26 DE MARÇO DE 2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664876
DISPÕE SOBRE FÉRIAS DE SERVIDOR.

O Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará - 
IMETROPARÁ em conjunto com a Diretora de Administração e 
Finanças, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento 
no art. 13 da Lei Estadual nº 7.136/2008 e § 1º do art. 2º do 
Regimento Interno,
CONSIDERANDO a exigência do Instituto Nacional de 
Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial – INMETRO, 
Autarquia Federal da qual temos delegação para adoção de 
mecanismos destinados à melhoria da qualidade de produtos e 
serviços;
CONSIDERANDO os princípios que regem os atos da 
Administração Pública, em especial o da Legalidade, o da 
Eficiência e o da Eficácia;
CONSIDERANDO o art. 74 da Lei nº 5.810/94, que dispõe 
sobre a concessão de férias aos servidores públicos estaduais;
RESOLVEM:
Art. 1º - Conceder o gozo das férias a servidora Roberta 
Morais Gomes Wanderley, matrícula nº 279, de 01/04/2014 à 
30/04/2014, referente ao período aquisitivo 2012/2013.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 26 de março de 2014.
Fabrizio Augusto Guaglianone                       Renato Vianna Cortez
Presidente                    Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664455

PORTARIA N° 344 DE 25 DE MARÇO DE 2014 
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de 
julho 2012, publicado no DOE 32199 de 16 de julho de 2012. 
Conceder, 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao servidor 
abaixo relacionado para o período de 07.04.14 a 06.05.14. Nome 
Lotação P. Aquisitivo SONIA AMAZONITA DE OLIVEIRA PEREIRA 
UASE-CASF 2013/2014 PORTARIA N° 325 21 de Março de2014 
Conceder, 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao servidor 
abaixo relacionado para o período de 05/04/14 a 04/05/14. 
Nome Lotação P. Aquisitivo GISELLE LIMA PADILHA DA SILVA 
UASE/Benevides 08/09/12 a 07/09/13 Ordenador Responsável: 
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO Portaria nº. 242 de 
27 de fevereiro 2014 CONCEDER, de acordo com o art. 74 da 
Lei 5.810, de 24.01.94,30 (trinta) dias de férias consecutivos, 
aos servidores abaixo relacionados: 5362946/1 ADINA 
SALOMÃO SOUZA DE OLIVEIRA P. AQUISITIVO:15/03/13à 
14/03/14 P.GOZO:01/04/14à30/04/14 5904254/1 ANDERSON 
BARROS DA SILVA P. AQUISITIVO:06/03/13à 05/03/14 
P.GOZO:01/04/14à30/04/14 5904273/1 ANDRE FELIPE 
LIMA DE AGUIAR P. AQUISITIVO:08/03/13à 07/03/14 
P.GOZO:15/04/14à14/05/14 54191348/1 ANA CRISTINA 
DE FRANÇA CHAVES P. AQUISITIVO:03/08/12a02/08/13P.
GOZO:01/04/14a30/04/14 54194278/1 ANA MARIA 
BARBOSA DE SOUZA P. AQUISITIVO:22/11/12à 21/11/13P.
GOZO:01/04/14à30/04/14 5612519/1 ANGELICA NAZARE 
MALHEIROS RAMOS P. AQUISITIVO:10/03/12à 09/03/13P.
GOZO:01/04/14à30/04/14 3217299/1 ANGELINA FALCÃO 
VALENTE P. AQUISITIVO:17/12/12à 16/12/13P.GOZO: 
01/04/14à30/04/14 57213811/2 ANTONIO EVERALDO 
ARAUJO BANDEIRA P. AQUISITIVO17/10/12à 16/10/13P.
GOZO:01/04/14à30/04/14 80845412/2 CLEBERSON 
WAGNER JARDIM PINTO P. AQUISITIVO:22/03/13à 21/03/14 
P.GOZO:01/04/14à30/04/14 3219429/1 CRISTINA DE JESUS 
LIMA NASCIMENTO P. AQUISITIVO:18/03/13à 17/03/14P.


